Протопоповский муниципальный вестник

 «Протопоповское сельское поселение»

Выпуск № 4 от 01.03.2023года

СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2023г  № 4

                             с.Протопоповка

О внесении изменений в решение Совета Протопоповского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 44 «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Протопоповском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

      Внести в решение  Совета Протопоповского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 44 «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В части 1:

1.1. в пункте 1.1:

- в подпункте 2 цифры «5 353 283,20» заменить цифрами «5 441 461,77»;

             - в подпункте 2 цифры «5 453 609,11» заменить цифрами « 5 583 737,49»;

             - подпункт 3 изложить в новой редакции: «дефицит бюджета поселения в размере 142 275,72 рублей».

           2. В части 3:

           2.1. в пункте 3.2. цифры «664 720,00»  заменить цифрами «706 669,81» на 2023 год.

          3. В части 5:

           3.1. в пункте 5.1. цифры «3 562 274,03» заменить цифрами «3 650 452,60».

 4. Дополнить частью 8.1. следующего содержания:

 «8.1. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат средства, предоставляемые из бюджета поселения:

- авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более».

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

         7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

         8. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

         9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции  согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Глава Протопоповского

сельского поселения

                            Кин Г.О.

Пояснительная записка

к бюджету Протопоповского сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

С учетом внесенных изменений доходы бюджета предусмотрены на 2023 год в сумме 5 441 461,77 рублей, на 2024 год в сумме 4 188 292,32 рублей и на 2025 год в сумме  4 234 624,47 рублей.

          Бюджетные ассигнования по расходам на 2023 год в сумме 5 583 737,49 рублей, на 2024 год в сумме 4 188 292,32 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 102 222,00 рублей и на 2025 год в сумме 4 234 624,47 рублей, в  том числе условно утвержденные расходы в сумме 206 579,00 рублей.

Дефицит бюджета на 2023 год составляет 142 275,72 рублей, за счет остатка средств на лицевом счете на 01 января 2023 года.

Доходная часть бюджета
В рамках безвозмездных поступлений за счет средств областного бюджета доходы увеличены на межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в размере  88 178,57 рублей (возмещение части затрат по производству молока).

Расходная часть бюджета

За счет средств областного бюджета поселения расходы увеличены на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока в сумме  88 178,57 рублей.

         За счет остатка средств на лицевом счете на 01.01.2023 года расходы увеличены на:

- содержание автомобильных дорог в сумме 41 949,81 рублей.

Глава Протоповского

сельского поселения

           Кин Г.О.

                   СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023 г.  №  5                                                                                        с.Протопоповка
О внесении изменений в решение Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от  27.04.2006 г. № 14
«Об отдельных вопросах приватизации имущества, находящегося в собственности Протопоповского сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от  27.04.2006 г. № 14
«Об отдельных вопросах приватизации имущества, находящегося в собственности Протопоповского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац  1 пункта 3.2.  изложить  в следующей редакции:
«Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

 1.2. Пункт 3.3.изложить в новой редакции:

«3.3 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»
  2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Протопоповский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава Протопоповского

 сельского поселения                                                                                                                                    Г.О.Кин
СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023 г.  № 6                                                                                                       с. Протопоповка

        О внесении изменений в Решение Совета Протопоповского сельского поселения от 30.12.2022г № 52 «О передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023г».

      Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Решение Совета Протопоповского сельского поселения от 30.12.2022 № 52 «О передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023г », согласно приложению к данному решению.

 1.1. Утвердить дополнительное соглашение согласно приложению к настоящему решению.

 2. Рекомендовать Администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области подписать представленное дополнительное Соглашение к соглашению от 30.12.2022 года  № 52  «О передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023» между органами местного самоуправления Протопоповского сельского  поселения  и органами местного самоуправления  Любинского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник».

Глава Протопоповского

сельского поселения

                          Г.О.Кин

Приложение № 6 к решению

Приложение к решению

Совета Любинского

Совета Протопоповского

муниципального района

сельского поселения

от «___» февраля 2023 г. № __

от «___» февраля 2023  г. № __

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению от 27.12.2022 г. № 6
между Администрацией Любинского муниципального района Омской области и Администрацией Протопоповского сельского  поселения Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении по предоставлению субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

 по производству молока на 2023 год

р.п. Любинский
                                                                «___» февраля  2023  г.

Администрация Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Любинского муниципального района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с одной стороны, и Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Протопоповского сельского поселения Кин Галины Оттовны, действующего на основании Устава Протопоповского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение от 27.12.2022 г. № 6 между органом местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на 2023 год,  изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1, на 2023 год составляют 93 326,57 рублей, из них средства областного бюджета составляют 88 178,57 рублей,  средства местного бюджета составляют 5 148,00 рублей».

Подписи Сторон

	Администрация Любинского

Муниципального района

Омской области

Адрес: 646160, Омская область

Любинский район, р.п. Любинский

ул. 70 лет Октября, 3

ИНН 5519001887 КПП 551901001
	Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района

Омской области

Адрес: 646168, Омская область, Любинский район, с. Протопоповка, ул. Зеленая, 5

УФК по Омской области (Администрация Протопоповского

сельского поселения л/с 04523027770)

БИК 015209001, Отделение Омск Банка России//УФК по Омской

области г. Омск

ЕКС 40102810245370000044

ИНН 5519078689, КПП 551901001

р/с 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального                       Глава  Протопоповского

района                                                                                       сельского поселения

________________ А.К. Ракимжанов                       _________________ Г.О. Кин
СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района   Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2023года   № 7                                         с.Протопоповка

        О внесении изменений  в решение Совета Протопоповского  сельского поселения от 24.08.2018 г. № 37 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов

          В соответствии с подпунктом 3  пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Омского областного суда от 14.09.2022г по делу № 3а-525/2022, Решения Пятого апелляционного суда общей юрисдикцииот21.02.2023 по делу 66-а 377/2023  руководствуясь Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Протопоповского  сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение Совета Протопоповского  сельского поселения от 24.08.2018 г.№ 37 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов»
        1.1 Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 4):

«4) на основании рыночной стоимости арендной платы за использование земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации от оценочной деятельности»

        1.2.Исключить абзац второй  подпункта второго пункта 3 порядка

«земельного участка, предоставленного крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.»

       1.4.Дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«Арендная плата  за земельный участок,  в случаях, неуказанных в подпунктах 1-5 настоящего Порядка, определяется на основании рыночной стоимости арендной платы за использование земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации от оценочной деятельности».

       1.5.Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:

«При заключении договора аренды земельного участка, в соответствии с которым арендная плата рассчитана на основании рыночной стоимости земельного участка или на основании рыночной стоимости арендной платы за использование земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации от оценочной деятельности, орган местного самоуправления Омской области предусматривает в таком договоре возможность изменения арендной платы в связи с изменением стоимости, но не чаще чем 1 раз в год. При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего за годом, в котором была проведена оценка, осуществленная не более чем за 6 месяцев до перерасчета  арендной платы»
        2.Решение Совета от 22.04.2021года № 14 « О внесении изменений  в решение Совета Протопоповского  сельского поселения от 24.08.2018 г.№ 37 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов» считать утратившим силу.

          3. Настоящее решение вступает в силу поле его официального опубликования (обнародования)
          4. Опубликовать решение в бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Протопоповского

сельского поселения

                Г.О.Кин